4

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 30 от 23 мая 2024 года
Об утверждении отчета об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы  от 21.09.2011 № 106, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Утвердить отчет об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» за 2023 год (приложение).
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Председатель
Волгодонской  городской Думы –
глава города Волгодонска 	С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация  города Волгодонска
1

Приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении отчета об итогах исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» за 2023 год»
от 23.05.2024 № 30

Отчет
об итогах исполнения  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Город Волгодонск» за 2023 год

1. Информация в соответствии с формой отчета об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденной Постановлением Правительством Российской Федерации от 26.12.2005 № 806:

	Плановые показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию на 31 декабря отчетного года)
	Фактические показатели

	Количество объектов иного имущества казны, в отношении которого в отчетном году проводились торги, единиц

	иное
имущество казны (недвижимое и движимое имущество), единиц
	поступления в бюджет от приватизации всего, тыс. рублей
	приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

	на аукционе
	при реализации преимущественного права субъектами малого и среднего предпринимательства

	всего, единиц
	сумма начальных цен,
тыс. рублей
	сумма цен продажи (с учетом НДС), тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи (с учетом НДС), тыс. рублей

	6
	831,5
	2
	6407,0
	9423,7
	6
	16890,0
	6

2. Перечень муниципального имущества муниципального образования  «Город Волгодонск», приватизированного  в 2023 году
	№ п/п
	Наименование имущества, основные характеристики, местонахождение
	Способ приватизации, дата
	Цена продажи
	Дата заключения договора

	Цена сделки (с учетом НДС), тыс. рублей
	Поступило в бюджет города от реализации муниципального имущества, тыс. рублей

	1
	2
	4
	7
	8

	1.
	Помещение № I, назначение: нежилое, площадью 434,8 кв.м, этаж № 1, с кадастровым номером 61:48:0030525:1405, местоположение: Российская Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. М. Горького, д.192
	аукцион в электронной форме
	7 657,7
	6 381,4

	23.05.2023

	2.
	Помещение № XI, назначение: нежилое, площадью 59,4 кв.м, этаж № 16, с кадастровым номером 61:48:0040206:3517,  местоположение:  Российская Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск, пр. Строителей, д. 5
	аукцион в электронной форме
	1 766,00
	1 766,00
	19.07.2023

Доходы от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» от продажи объектов, включенных в  перечень муниципального имущества муниципального образования  «Город Волгодонск», которое планировалось к приватизации   в 2023 году и реализовано с торгов, составили 8 147,4  тыс. рублей.
Дополнительно поступили денежные средства  от ежемесячных выплат по договорам купли-продажи муниципального имущества, приобретаемого в рассрочку арендаторами муниципального имущества при реализации ими преимущественного права в сумме, 2 462,0 тыс. рублей.

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы	И.В. Батлуков

image1.wmf